
会員各位

向春の候皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記要領にて香川県耳鼻咽喉科医会「春のセミナー」を開催致します。

つきましては積極的な参加とご質問をお願い致します。

頭頸部腫癌におきましては、チーム医療による対応が一般化され、多角的戦術による治療か

主流となってきました。今回は、頭頸部癌診療連携プログラムエリアリーダーとしてご活躍中

の大北仁裕先生にお願いし、化学療法を用いた治療を中心に、最新の治療戦略をお話いただくこ

とに致します。理解を深め、外来診療における医療情報提供に役立てるとともに、悪性腫傷の治

療に携わる先生は、知識を整理されていただければ幸いです。

平成最後の医会セミナーです。じっくり拝聴下さい。

香川県耳鼻咽喉科医会

平成30年度「春のセミナー」のご案内

香川県耳鼻咽喉科医会

会長 木村

学術委員長石田

平成 31年2月吉日

き己

香川県社会福祉総合センター第一中会議室(7階)

平成 31年3月17日旧)

40~ 9:45 医会:伝達事項

45~10:00 薬剤情報提供

『デザレックス・ナゾネックスの治療効果に関して』

解説西山弘大郎杏林製薬(株)

00~11:00 耳鼻咽喉科領域講習(1 単位)

『腫傷内科が介入する頭頸部癌化学療法』

講師大北仁裕先生(香川大学医学部腫傷内科助教)

座長武田純治(医会学術委員)

達也

10

日耳鼻専門医更新のための「耳鼻咽喉科領域講習(1単位)」に該当します。

耳鼻咽喉科専門医には、受付で受講券をお配りします。退出時に、受講券と引き替えに受講証明

書をお受け取り下さい。講習は定時に開始します。開始 5分以後に入室された方、途中退出され

た方には受講証明書をお渡しできません。但し、受講は可能です。

日本医師会生涯教育講座における「講習会(1 単位、 C.C.73 慢性疾患・複合疾患の管理)」を

申請中です。

単位をご希望される先生は、香川県医師会会員証をご持参ください。

敬

配付資料、受講証明書の準備の都合があります。出欠確認の葉書は必ずお出し下さい。(締切3月3日)

共催 香川県耳鼻咽喉科医会

杏林製薬(株)

菫政

守

具

9
 
9

一
=

場
日

会
期


